

Dato Status & Personalia

1868-12-1: På grund af den stigende befolkning på Christianshavn oprettes en mindre Postekspedition (MPX) med adresse i Lille Torvegade nr. 6 og med J. C. Christansen som postexpeditør. Postexpeditionen er underlagt Kbh. Brevpostkontor i Købmagergade.

(Fra Postvæsenets Cirkulære nr. 50 af 8-12-1868)

3. Fra den 15de dennes at regne vil der paa Christianshavn være oprettet en ikke-regnskabsførende Postexpedition, der er underlagt Kjøbenhavns Overpostmesterembede, og hvis Bestyrelse er overdraget til Postfuldmægtig J. C. Christansen.

Med Expeditionen finder Indlevering Sted af alle Postforsendelser, Ind- og Udbetaling af Postanvisninger og Postforstud samt Udlevering og Ombæring af løse Breve og Aviser (men ikke Pakkepostfag).

Portoen for de fra Expeditionen afgaaende Pakkepostfag vil blive beregnet som for Pakkepostfaget fra Kjøbenhavn.

Expeditionen udfærdiger directe Pakkepostfarter til alle regnskabsførende Posthuse. De Postanstalter, med hvilke Expeditionen skal udværlte Brevfarter og Kartefortegnelser, have herfra erholdt særlig Meddelelse. De Postanstalter, der udfærdige Brevfarter til Kjøbenhavns Overpostmesterembedes Brevpostafdeling, ville fra den 15de dennes have at opføre de til Christianshavn bestemte Breve som „Breve viderehen.“

For Postanvisnings- og Postforstudsbeleb, der skulle ud- eller indbetales paa Christianshavn, vil i Postanvisningsjournalen som Stationsnavn være at anføre Kjøbenhavns Brevpost- henholdsvis Pakkepostafdeling. Derimod ville Postanvisningsblanketterne og de af Postexpeditionen paa Christianshavn udfærdigede Postforstudsblanketter selvfølgelig være at dirigere til Expeditionen. Postanvisninger pr. Telegraph til Christianshavn skulle altid stiles til Overpostmesterembedets Brevpostafdeling.

For indevarende Fjerdingaar skulle de til Christianshavn bestemte Aviser som hidtil sendes under Indpakning til Kjøbenhavn, fra næste Fjerdingaars Begyndelse derimod i særskilt Indpakning efter den Anvisning, som de af Kjøbenhavns Overpostmesterembede udfærdigede Avisbestillinger indeholde.

Provindsposthusene paa de Steder, hvor der udgaaer en Lokalanvis, ville i denne have 3 Gange at indrykke følgende Beskjendtgørelse, der tillige tjener til Efterretning for Posthusene:

„Da der fra den 15de dennes vil være oprettet en Postexpedition paa Christianshavn, hvorfra de dertil ankomne Postforsendelser ombæres, vil det være nødvendigt, at de Corresponderende fremtidig forsyne de til Christianshavn bestemte Breve og Postanvisningsblanketter (foruden med Angivelse af Gade og Husenummer) tillige paa en tydelig og fremtrædende Maade med Ordet: „**Christianshavn**“. Mangler denne Betegnelse, ville de Corresponderende have at tilskrive sig selv, at Forsendelserne maaskee ikke i rette Tid komme Adressaterne ihænde.“

(P. J. 2998).